
DETERMINAZIONE N° 0972 DEL 25/10/2016

OGGETTO: Partecipazione personale dipendente, in data 28 ottobre 2016, al seminario

organizzato  dal  Collegio  dei  Geometri  di  Firenze  dal  titolo  “La

rappresentazione del territorio" presso il Comune di Scarperia e San Piero. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che è in programma per il giorno 28 Ottobre 2016 un seminario gratuito dal titolo
“La rappresentazione del territorio”, organizzato dal Collegio Geometri di Firenze, che si terrà presso la
sala conferenze dell'Incubatore di Pianvallico, in Via di Pianvallico 5, Scarperia e San Piero (FI) con il
seguente orario: 9.30-13.30 e 14.00-18.00;

CONSIDERATO che tale seminario riguarda argomenti  di  sicuro interesse per il  personale
dell'ufficio Patrimonio, trattando questioni inerenti la topografia ed i sistemi GPS;

RITENUTO pertanto opportuna la partecipazione del dipendente Geom. Stefano Capitani al
suddetto evento;

CONSIDERATO che la partecipazione al seminario è gratuita;

DATO ATTO che tale iniziativa avrà luogo oltre i limiti del territorio comunale con diritto al
rimborso delle spese documentate come previsto dalla vigente normativa e specificato che per la
suddetta trasferta varrà utilizzata la macchina di servizio;

RILEVATO che per effetto dell'art. 1 comma 213 della L. 266/2005 (finanziaria 2006) non è
più applicabile il disposto dell'art. 41 del C.C.N.L. Integrativo, del 14/09/200 e dell'art. 16 bis del CCNL
05.10.2001  per  il  personale  del  Comparto  delle  Regioni  e  delle  Autonomie  Locali,  riguardante  il
trattamento di missione per il personale dipendente;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la  disposizione  sindacale  n.  87  del  02/05/2016  con  la  quale  è  stato  attribuito  al
sottoscritto l'incarico di Dirigente dell'Area 2 “Governo del Territorio”.

DETERMINA

per quanto in premessa indicato di:

• di autorizzare il dipendente Geom. Stefano Capitani a recarsi a Scarperia e San Piero (FI), il
giorno 28 Ottobre 2016, per partecipare al seminario gratuito dal titolo “La rappresentazione
del territorio” con orario 9.30-13.30 e 14.00-18.00;



• di dare atto che l'iniziativa non comporta spese per l'Amministrazione, tranne per la fornitura
della macchina di servizio e il buono pasto per il pranzo come previsto per le giornate con
almeno 8 ore.

IL DIRIGENTE AREA 2
                                                        (Ing. Andrea Focardi)

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs  82/2005 e
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il
documento   informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001


